



**MUNICIPALIDAD DE PIRAPO**  
**EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS - AÑO 2026**

**SEGUNDO CUATRIMESTRE -- HASTA: 31/05/2026**

**PROGRAMA : TODOS**

Pág. 1 / 3

Grupo	Sub Grupo	Origen	Detalle	F. F.	O. F.	DESCRIPCION DE LA CUENTA	PRESUPUESTO			TOTAL DEVENGADO	TOTAL RECAUDADO	% EJECUCIÓN
							INICIAL	MODIFICADO	VIGENTE			
100						INGRESOS	10.720.000.000	0	10.720.000.000	3.424.475.202	3.424.475.202	31,94
	110					INGRESOS DE GESTION	5.865.000.000	0	5.865.000.000	2.268.078.070	2.268.078.070	38,67
						INGRESOS CORRIENTES	3.880.200.000	0	3.880.200.000	1.575.699.769	1.575.699.769	40,60
						INGRESOS TRIBUTARIOS	2.230.000.000	0	2.230.000.000	964.757.564	964.757.564	43,26
						IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD	2.230.000.000	0	2.230.000.000	964.757.564	964.757.564	43,26
	112		001	30	001	Impuesto Inmobiliario	1.800.000.000	0	1.800.000.000	841.748.502	841.748.502	46,76
	112		003	30	001	Impuesto Adicional a los Baldios	25.000.000	0	25.000.000	22.628.619	22.628.619	90,51
	112		005	30	001	Impuesto de Patente a los Rodados	350.000.000	0	350.000.000	89.202.903	89.202.903	25,48
	112		006	30	001	Impuesto a la Construccion	20.000.000	0	20.000.000	765.000	765.000	3,82
	112		006	30	001	Impuesto al Fraccionamiento de Tierra	5.000.000	0	5.000.000	1.364.418	1.364.418	27,28
	112		008	30	001	Impuesto a la Transferencia de Bienes	5.000.000	0	5.000.000	0	0	0,00
	112		016	30	001	Imp.Adic. a Inmuebles de Grna Exte. y	25.000.000	0	25.000.000	9.048.122	9.048.122	36,19
						IMPUESTOS INTERNOS SOBRE	289.200.000	0	289.200.000	135.244.405	135.244.405	46,76
						IMPUESTOS INTERNOS SOBRE	289.200.000	0	289.200.000	135.244.405	135.244.405	46,76
	113		006	30	001	Impuesto a los Juegos de Azar	50.000.000	0	50.000.000	8.230.000	8.230.000	16,46
	113		012	30	001	Imp. de Patente a la Profesion Comercio	180.000.000	0	180.000.000	102.682.043	102.682.043	57,04
	113		013	30	001	Impuesto a la Publicidad o Propaganda	20.000.000	0	20.000.000	10.200.362	10.200.362	51,00
100	110		113	30	001	Impuestos a las operaciones de credito	5.000.000	0	5.000.000	0	0	0,00
			113	30	001	Imp a las rifas, ventas por sorteos y	3.000.000	0	3.000.000	1.122.000	1.122.000	37,40
			113	30	001	Impuesto al Registro de Marcas y	100.000	0	100.000	0	0	0,00
			113	30	001	Impuesto en Papel Sellado y Estampillas	25.000.000	0	25.000.000	13.001.600	13.001.600	52,00
			113	30	001	Impuestos a los Espectaculos Publico	5.000.000	0	5.000.000	0	0	0,00
			113	30	001	Impuesto al Faenamamiento	1.000.000	0	1.000.000	0	0	0,00
			113	30	001	Impuesto al Cementerio	100.000	0	100.000	8.400	8.400	8,40
						OTROS INGRESOS TRIBUTARIOS	1.361.000.000	0	1.361.000.000	475.697.800	475.697.800	34,95
						OTROS INGRESOS TRIBUTARIOS	1.361.000.000	0	1.361.000.000	475.697.800	475.697.800	34,95
	119		004	30	001	Multas	35.000.000	0	35.000.000	23.318.339	23.318.339	66,62
	119		003	30	001	Recargo Tributario	1.000.000	0	1.000.000	0	0	0,00
	119		4	30	001	Contr.por Obras Municipales	10.000.000	0	10.000.000	0	0	0,00
	119		005	30	001	Contrib. para Conservacion de	1.100.000.000	0	1.100.000.000	359.279.288	359.279.288	32,66
	119		007	30	001	Cont. Esp. Adicional al Imp. Inmobiliario	180.000.000	0	180.000.000	84.174.883	84.174.883	46,76
	119		008	30	001	Contribucion Esp. Adicional a los prop.	35.000.000	0	35.000.000	8.925.290	8.925.290	25,50
						INGRESOS NO TRIBUTARIOS	253.000.000	0	253.000.000	96.413.762	96.413.762	38,10
						TASAS Y DERECHOS	238.000.000	0	238.000.000	96.413.762	96.413.762	40,51
						TASAS Y DERECHOS	238.000.000	0	238.000.000	96.413.762	96.413.762	40,51
	132		021	30	001	Tasa por Servicios de Salubridad	10.000.000	0	10.000.000	5.181.531	5.181.531	51,81
	132		022	30	001	Tasa por contrastacion e inspeccion de	1.000.000	0	1.000.000	4.156.497	4.156.497	415,64
	132		023	30	001	Tasa por Inspeccion de Instalaciones	1.000.000	0	1.000.000	5.763.775	5.763.775	576,37
	132		025	30	001	Tasa por Recoleccion de Basuras, limp.	30.000.000	0	30.000.000	10.290.134	10.290.134	34,30
	132		030	30	001	Tasa por Conservacion de Plazas,	75.000.000	0	75.000.000	31.330.185	31.330.185	41,77



**MUNICIPALIDAD DE PIRAPO**  
**EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS - AÑO 2026**

**SEGUNDO CUATRIMESTRE -- HASTA: 31/05/2026**

**PROGRAMA : TODOS**

Grupo	Sub Grupo	Origen	Detalle	F. F.	O. F.	DESCRIPCION DE LA CUENTA	PRESUPUESTO			TOTAL DEVENGADO	TOTAL RECAUDADO	% EJECUCIÓN		
							INICIAL	MODIFICADO	VIGENTE					
133	140		132	033	30	001	Tasa por Servicio de Inspeccion de	1.000.000	0	1.000.000	0	0	0,00	
			132	045	30	001	Tasas Varias (Aporte Para Educacion y	120.000.000	0	120.000.000	39.691.640	39.691.640	33,07	
								MULTAS Y OTROS DERECHOS NO	15.000.000	0	15.000.000	0	0	0,00
								MULTAS Y OTROS DERECHOS NO	15.000.000	0	15.000.000	0	0	0,00
			133	003	30	001	Multas y otros derechos no tributarios	15.000.000	0	15.000.000	0	0	0,00	
								VENTA DE BIENES Y SERV DE LA	543.000.000	0	543.000.000	159.242.730	159.242.730	29,32
								VENTA DE BIENES Y SERV DE LA	60.000.000	0	60.000.000	12.672.506	12.672.506	21,12
								VENTA DE BIENES Y SERV DE LA	60.000.000	0	60.000.000	12.672.506	12.672.506	21,12
			141	006	30	001	Venta de Bienes Varios	25.000.000	0	25.000.000	3.975.000	3.975.000	15,90	
			141	009	30	001	Provisión de Copias y Planos	1.000.000	0	1.000.000	821.506	821.506	82,15	
141	010	30	001	Provision de distintivos para Vehiculos	33.000.000	0	33.000.000	7.876.000	7.876.000	23,86				
141	001	30	001	Ventas de Libros, Formularios y	1.000.000	0	1.000.000	0	0	0,00				
142	150						VENTA DE SERVICIOS DE LA	483.000.000	0	483.000.000	146.570.224	146.570.224	30,34	
								VENTA DE SERVICIOS DE LA	483.000.000	0	483.000.000	146.570.224	146.570.224	30,34
			142	009	30	001	Servicios de Transporte	100.000.000	0	100.000.000	34.205.000	34.205.000	34,20	
			142	012	30	001	Servicios Varios	13.000.000	0	13.000.000	0	0	0,00	
			142	099	30	001	Servicios Tecnicos y Administrativos en	370.000.000	0	370.000.000	112.365.224	112.365.224	30,36	
								TRANSFERENCIAS CORRIENTES	780.000.000	0	780.000.000	205.319.239	205.319.239	26,32
								TRANSF CONSOLIDABLES DE ENT Y	780.000.000	0	780.000.000	205.319.239	205.319.239	26,32
								TRANSF CONSOLIDABLES DE ENT Y	780.000.000	0	780.000.000	205.319.239	205.319.239	26,32
			153	050	30	011	Aporte Gob. Central Royalties Cte.	700.000.000	0	700.000.000	177.593.330	177.593.330	25,37	
			153	080	30	007	Aporte Gob. C. Canon Fiscal J. Azar (	80.000.000	0	80.000.000	27.725.909	27.725.909	34,65	
160					RENTAS DE LA PROPIEDAD	307.500.000	0	307.500.000	159.917.570	159.917.570	52,00			
161	190						INTERESES	1.500.000	0	1.500.000	312.070	312.070	20,80	
								INTERESES	1.500.000	0	1.500.000	312.070	312.070	20,80
			161	002	30	001	Intereses por Deposito	1.500.000	0	1.500.000	312.070	312.070	20,80	
								ARRENDAMIENTO DE INMUEBLES,	306.000.000	0	306.000.000	159.605.500	159.605.500	52,15
								ARRENDAMIENTO DE INMUEBLES,	306.000.000	0	306.000.000	159.605.500	159.605.500	52,15
			163	014	30	001	Arrendamiento de Terrenos y Predios	1.000.000	0	1.000.000	0	0	0,00	
			163	028	30	001	Uso de Salon municipal	3.000.000	0	3.000.000	709.500	709.500	23,65	
			163	031	30	001	Uso de Equipos Camineros y Grua	300.000.000	0	300.000.000	158.850.000	158.850.000	52,95	
			163	098	30	001	Uso de Mesas y Sillas	2.000.000	0	2.000.000	46.000	46.000	2,30	
								OTROS RECURSOS CORRIENTES	101.300.000	0	101.300.000	71.485.000	71.485.000	70,56
181	200						OTROS RECURSOS CORRIENTES	101.300.000	0	101.300.000	71.485.000	71.485.000	70,56	
								APORTES Y CONTRIBUCIONES	101.300.000	0	101.300.000	71.485.000	71.485.000	70,56
			181	009	30	001	Donaciones Nacionales Corrientes	500.000	0	500.000	0	0	0,00	
			191	009	30	001	Aporte para Seguridad al Consejo	75.800.000	0	75.800.000	51.035.000	51.035.000	67,32	
			191	009	30	001	Aporte Arancel O.P.A.C.I	25.000.000	0	25.000.000	20.450.000	20.450.000	81,80	
								INGRESOS DE CAPITAL	4.255.000.000	0	4.255.000.000	1.156.397.132	1.156.397.132	27,17
					VENTA DE ACTIVOS	150.000.000	0	150.000.000	193.500.000	193.500.000	129,00			



**MUNICIPALIDAD DE PIRAPO**  
**EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS - AÑO 2026**

**SEGUNDO CUATRIMESTRE -- HASTA: 31/05/2026**

**PROGRAMA : TODOS**

Grupo	Sub Grupo	Origen	Detalle	F. F.	O. F.	DESCRIPCION DE LA CUENTA	PRESUPUESTO			TOTAL DEVENGADO	TOTAL RECAUDADO	% EJECUCIÓN
							INICIAL	MODIFICADO	VIGENTE			
220	222	001	30	001	VENTTA DE ACTIVOS DE CAPITAL	150.000.000	0	150.000.000	193.500.000	193.500.000	129,00	
					VENTA DE ACTIVOS DE CAPITAL	150.000.000	0	150.000.000	193.500.000	193.500.000	129,00	
					Ventas de Activos de Capital	150.000.000	0	150.000.000	193.500.000	193.500.000	129,00	
	223	070	30	011	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	4.105.000.000	0	4.105.000.000	962.897.132	962.897.132	23,45	
					TRANSF.CONSOLE DE ENT.Y ORG.DEL	4.105.000.000	0	4.105.000.000	962.897.132	962.897.132	23,45	
					TRANSF.CONSOLE DE ENT. Y	4.105.000.000	0	4.105.000.000	962.897.132	962.897.132	23,45	
	223	070	30	011	Aportes Del Gob. Central Royalties	2.800.000.000	0	2.800.000.000	710.373.315	710.373.315	25,37	
					92	Aportes del Gob Central FONAE	1.305.000.000	0	1.305.000.000	252.523.817	252.523.817	19,35
						RECURSOS DE FINANCIAMIENTO	600.000.000	0	600.000.000	0	0	0,00
	340					SALDO INICIAL	600.000.000	0	600.000.000	0	0	0,00
						SALDO INICIAL EN CAJA	600.000.000	0	600.000.000	0	0	0,00
						SALDO INICIAL EN TESORERIA	600.000.000	0	600.000.000	0	0	0,00
						341	020	30	011	Saldo Inicial en Caja	200.000.000	0
	341	020	30	92	Saldo Inicial en Caja	200.000.000	0	200.000.000	0	0	0,00	
	341	020	30	001	Saldo Inicial en Caja	200.000.000	0	200.000.000	0	0	0,00	